	Оперативен план за наставен час: 49
              Расејување на семињата 1

	II полугодие, недела 25, час 1
Дата:__________
	2Б Тема 5.5. Животниот циклус на цветните растенија


	ОДДЕЛЕНИЕ

V

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	5 мин.

20 мин.

10 мин.


	-Набљудува како семињата може да бидат расејани на различни начини. (расејување со животни /преку нивната исхрана и прикачување на плодовите на нивното крзно / и ветер)

-Врши релевантни набљудувања. 


	Сите треба да знаат:што претставува процесот на расејување
Повеќето ученици: знаат да ги набројат начините на расејување и да ги објаснат
Помал број на ученици: знаат да ја поврзат градбата на семката со начинот на расејување
	На почетокот на часот наставникот им покажува на учениците слика од големо дрво и прашува што би се случило ако некое семе падне точно под него. Разговарајте дека семето веројатно не би пораснало, или можеби не така добро, бидејќи има преголема конкуренција од големото дрво. 

Оттаму важно е семињата да се расеат подалеку од дрвото-родител и едни од    други. 

Наставникот им објаснува на учениците  дека постојат четири начини на кои може да се расеат семињата и дека денес ќе се анализираат  два од нив. 

Наставникот  ги прашува учениците кое животно сака да јаде јагоди, капини, малини или грозје и појаснува  дека со тоа што го јадат тие, всушност, покажуваат еден метод на расејување на семињата - преку животните. Се дискутира за двата начина на кои животните можат да ги расеат семињата: преку јадење или ако семето се закачи на крзното Учениците треба да ги наведат особините на глуварчето и како мислат дека неговите семиња се расејуваат. Наставникот објаснува дека неговите семиња се многу лесни и дека ги расејува ветрот.

Учениците може да истражуваат различните семиња,  на Интернет, и да бараат примери на семиња кои ги расејуваат животните и ветрот. Потоа може да ги нацртаат и да ги означат особините кои ги прават подобни семиња за таков вид на расејување 
Наставникот ги упатува учениците на следниот линк  Seeds - Hooks & Spikes https://www.youtube.com/watch?v=8ZLv3xAjH3Q

	Ц

Ц

И

И
	Слика од големо дрво 

Слика од семиња кои ги расејуваат животни. 

Слика од дете кое дува глуварче 

Каталог на семиња 

Видеобим или компјутери и видео  материјал   
https://www.youtube.com/watch?v=8ZLv3xAjH3Q

	           П/О

· дискусија



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: ИКТ – видео презентација
Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Учениците истражуваат различни видови на семиња и нивниот начин на расејување 
	Семиња,

расејување 

животно
ветар 

цвеќиња

плод 

набљудува
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